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Červenec 2015                       Zdarma vydává obec Křenovice                     ročník 58 

 
Děje se v obci 
 

 Na dětské hřiště na ulici Široká jsou v současné době instalovány nové hrací 

prvky, vybrané po dohodě s rodiči. Jedná se o kolotoč a houpačku se sedačkou pro 

nejmenší děti. Kolem prvků byly rovněž v souladu s bezpečnostními předpisy upra-

veny písčité plochy. Na pořízení prvků za 69 tisíc Kč byly použity především pro-

středky získané na akcích pro děti. 

 

 Na začátku ulice Vlárská probíhá výstavba odstavných parkovacích stání, která 

budou určena především rodičům při dopravě dětí do mateřské školy na Václavské. 

 

 V obci proběhla instalace bezdrátových rozhlasů, které jsou součástí výstražného 

krizového systému Jihomoravského kraje. Bylo umístěnou celkem 33 venkovních 

přijímačů a 83 reproduktorů. V současné době probíhá zkušební provoz rozhlasu. 

Nová rozhlasová ústředna bude umožňovat rovněž záznam rozhlasového hlášení, 

které bude možné vyslechnout zpětně prostřednictvím mobilního telefonu. O zahájení 

této služby a telefonním čísle, na kterém bude dostupná, vás budeme včas informo-

vat. 

 

 Probíhá projekční příprava plánované přístavby základní školy. Ve školním roce 

2015/2016 budou v naší škole otevřeny dvě první třídy, které budou jeden školní rok 

řešeny provizorně přepažením největší učebny. V roce 2016 proběhne přístavba ZŠ 

směrem do křižovatky ulic Brněnská a Školní (nad šatnami), budou přistavěny dvě 

kmenové, popř. odborné učebny, jedna menší učebna v podkroví pro výuku dělených 

předmětů, dále sborovna, ředitelna s archivem a výtah, zajišťující bezbariérový pří-

stup. Uvažuje se také o rekonstrukci školních dílen na multifunkční odbornou učeb-

nu. Zahájení prací je plánováno na jaro 2016 tak, aby přístavba byla uvedena do 
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provozu na začátku školního roku 2016/2017, a aby se stavba co možná nejméně 

dotkla průběhu výuky. Cílem obce je získat na přístavbu dotaci od Ministerstva 

školství, popř. z operačních programů EU, avšak v případě, že by dotace nebyla 

úspěšná, je zastupitelstvo připraveno realizovat stavbu z prostředků obce. 

 

 Byly zahájeny práce na demolici budov v areálu koupaliště. Demolici zajišťuje 

společnost TOMAS holding, a.s., Dražovice, která zajistí drcení stavebního materiálu 

s tím, že cihelná i betonová suť zůstane k upotřebení pro obec. Současně probíhá 

projektová příprava revitalizace bazénů a jejich úpravy na vodní nádrže zapojené do 

systému obnoveného mlýnského náhonu. Situační studie těchto úprav je zveřejněna 

na webu obce. 

 

 Upozorňujeme občany, zejména mládež, na zákaz koupání v jezírku u splavu na 

ulici Příční. Tento zákaz platí i pro koupání psů, či jiných domácích mazlíčků. Vstu-

pem do jezírka dochází k poškozování břehů a narušování fólie a rostlin v biotopu. 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 18. 6. 2015   
 

Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva. 
 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Navržený program jednání. 

– Zprávu kontrolního výboru. 

– Rozpočtové opatření. 

– Závěrečný účet obce Křenovice za rok 2014 bez výhrad.  

Diskuze k danému bodu: 

Pan Zvěřina – na které budově došlo k úspoře výdajů za el. energii 44 200 Kč? 

Účetní paní Poláčková – jedná se o budovu hasičské zbrojnice 

Paní Hladká – proč se v majetku nezobrazuje domek na Svárovské ulici, který 

obec koupila? 

Starosta – tuto nemovitost obec zakoupila už v roce 2013 

Paní Procházková – kolik peněz zbývá ještě dočerpat na akci „Mezivodí“? 

Starosta – přibližně 9 000 000 Kč. 
 

– Účetní závěrku obce Křenovice, sestavenou k 31. 12. 2014. 

– Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, jejímž zřizovatelem 

je obec Křenovice, sestavenou k 31. 12. 2014. 

– Poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na natočení filmu „Bez peří“ o občanu 

Křenovic panu Miroslavu Bendovi. 

– Poskytnutí dotace ve výši 22 500 Kč na pořízení nářadí a výstroje pro družstvo 

žen z Křenovic, které se kvalifikovalo na Přebor Moravské hasičské jednoty 

v požárním sportu. 
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– Poskytnutí dotace ve výši 92 000 Kč na opravu střechy, stropu a krovu klubovny 

na střelnici. 

Diskuze k danému bodu: 

Pan Svoboda – Do budoucna by bylo vhodné, pokud spolky budou žádat nějaký 

jiný subjekt (kraj ministerstvo, …) o dotace a budou chtít po obcích finanční 

spoluúčast na projektu, aby obec informovaly o podání takové žádosti předem. 

Starosta – Ano, s tím se počítá. Spolky budou o této skutečnosti informovány na 

schůzce spolků na začátku r. 2016. 

Pan Zvěřina – Obec by měla ohlídat, jak bude s dotací naloženo. SSK 

zanedbává údržbu areálu střelnice, není posekaná tráva, jako spolek v obci není 

aktivní. 

Starosta – Co se týká aktivit – SSK se podílí na obecních akcích – naposledy na 

pálení čarodějnic i sportovní výsledky mají dobré.  

Paní Mazálková – Co se týká činnosti dětí v SSK – ta probíhá pravidelně, 2x 

týdně mají tréninky. 

Paní Drápalová – Aktivitu prokázali i tím, že si sami požádali o dotaci z kraje. 

Paní Svobodová – Komu patří budova? 

Starosta – Budova je majetkem SSK.  

Pan Svoboda – Navrhuje smluvně zavázat SSK, aby se o svůj majetek starali 

jako správný hospodář. 

Starosta – Obec může SSK upozornit, že pokud se o svůj majetek nebude řádně 

starat, příště nemusí dotaci z rozpočtu obce dostat. 

Pan Bartošek – Zaráží ho, že na veřejné zasedání nepřišel nikdo z SSK, když se 

projednává jejich dotace a jedná se o dost vysokou částku. 

Pan Zvěřina – I to svědčí o jejich přístupu. 
 

– Poskytnutí daru ve výši 5 387 Kč MAS Slavkovské bojiště  

– Nájemní smlouvu a dohodu o narovnání s Povodí Moravy. 

Diskuze k danému bodu: 

Pan Svoboda – bude se nájemné platit i zpětně? 

Starosta – Ano, nájemné bude doplaceno i zpětně – za dobu užívání pozemků 

obcí za účelem stavby – od 15. 5. 2014 do 31. 7. 2015 obec doplatí 199 581 Kč. 

Pan Svoboda – jak dlouho se bude platit nájemné? 

Starosta – Ve smlouvě je uvedeno „do dne dokončení stavby a následného 

konečného majetkoprávního vypořádání mezi vlastníkem pozemků a vlastníkem 

stavby,…, maximálně však na dobu 5 let…“. Obec se bude snažit 

o majetkoprávní vypořádání neprodleně po dokončení stavby. 

Paní Hladká – Obec předpokládala tyto náklady? 

Starosta – Ano, zastupitelstvo schvalovalo v r. 2013 smlouvu o budoucí nájemní 

smlouvě.  
 

– Kupní smlouvu o prodeji pozemku se Správou železniční dopravní cesty s. o. 

Jedná se o pozemky u Dolního nádraží při ulici Vlárská. Kupní cena je 25 000 Kč. 
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– Smlouvu o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s., Lidická 718/77, 

Veveří, 602 00 Brno, na společný nákup silové elektřiny a zemního plynu pro rok 

2016. 

– Převod nepotřebného majetku Jihomoravského kraje „II/416, 417 Křenovice – 

průtah“ SO 03 (odstavné pruhy, chodníky, úpravy vjezdů) do vlastnictví obce 

Křenovice. 

Diskuze k danému bodu: 

Pan Svoboda – jedná se o bezúplatný převod? 

Starosta – cena se v současné době neřeší, nepodepisuje se smlouva. Obec 

pouze projevuje vůli s převodem majetku. Podmínky převodu budou předmětem 

následně uzavírané smlouvy, která je oboustranným aktem. 
 

– Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu chodníků na ulici Kopečná se 

společností BS-IMEX, Brno. Dochází ke snížení ceny díla z důvodu odpočtu 

méněprací a přípočtu víceprací a ke změně termínu dokončení, který se prodlužuje 

z důvodu komplikací s přeložkou plynové přípojky do 17. 7. 2015. 

– Zrušení usnesení č. 5 z 15. zasedání ZO ze dne 18. 9. 2012, kdy paní Jakubčíková 

již nemá zájem na směně pozemků u potoka.  

 

Informace z valné hromady Respono a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi z valné hromady Respono. Valná 

hromada byla volební – došlo k personálním změnám na pozici místopředsedy 

představenstva a ke změně v personálním složení dozorčí rady. Na valné hromadě byl 

za obec Křenovice vznesen podnět na prověření možnosti zavedení motivačního 

systému třídění a sběru odpadů. V Respono již proběhlo jednání za účasti starosty 

Křenovic a bývalého ředitele STKO Mikulov a nové představenstvo se tímto 

podnětem bude dále zabývat.  
 

Informace z valné hromady VaK Vyškov a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s informacemi z valné hromady VaK Vyškov a.s. 

Valná hromada byla volební – došlo k personálním změnám v představenstvu. 

Dozorčí rada pracuje v nezměněném složení, starosta J. Konečný je místopředsedou 

dozorčí rady. Výrazné zvýšení cen vodného a stočného pro letošní rok souvisí 

s obnovou a posílením vodohospodářské infrastruktury na Vyškovsku za pomocí 

projektů a prostředků EU. Jednou z podmínek projektů financovaných z EU je zajistit 

příjemci dotace finanční zdroje pro udržitelnost projektu – prostředky VaK si 

nezajistí jinak, než zvýšením cen.   

Diskuze k danému bodu: 

Paní Mazlová – Vyškovsko má druhou nejdražší vodu v Jihomoravském kraji – 

po Znojemsku.  

Starosta – To souvisí s realizací projektů EU a se zákonnou povinností vytvářet 

finanční rezervy na obnovu vodohospodářské infrastruktury. Je zřejmé, že cena 

bude růst i v dalších letech, nárůst by už dle informací VaK neměl být tak 

prudký jako letos. 
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Diskuze 

Paní Mazlová – Bude obec něco dělat s průjezdem kamiónů přes obec? Situace je 

neúnosná – při úpravě předzahrádky jí často jde o ohrožení života, řidiči nedodržují 

povolenou rychlost, ulice se nedá přejít. Navíc průjezdy kamiónů trpí její nemovitost. 

Starosta – Obec nemůže zakázat průjezd kamiónů. Kraj zastává stanovisko, že se 

jedná o silnici 2. třídy, na níž je průjezd kamiónů možný. Z dopravního inspektorátu 

podpora řešit situaci dopravními omezeními není. 

Pan Svoboda – jediné, co obec může pro občany udělat je dopravní problém urgovat 

stále dokola. 

Paní Procházková – Dostala obec již výsledky vážení kamiónů? 

Starosta – Výsledky zatím nepřišly. 

Pan Menšík – Je možné alespoň snížit rychlost na 30km/hod pro velká vozidla? 

Pan Svoboda – Omezení by se dotklo všech vozidel, nejenom velkých, nicméně je 

pravda, že u Orlovny se 2 kamiony na silnici nevyhnou – to by měla policie vidět. 

Starosta – obec se pokusí vytipovat úseky, kde by byla snížená rychlost – např. od 

cukrárny po Sokolskou a opětovně bude nevyhovující dopravní situaci urgovat na 

dopravním inspektorátu. 

 
 

Provoz lékárny o prázdninách 
 

 Z důvodu čerpání dovolené bude otevírací doba lékárny v Křenovicích po dobu 

letních prázdnin upravena následovně: 

Pondělí                    8.00–12.00 

Středa                     8.00–12.00 

Čtvrtek                  13.00–17.00 

V době dovolené lékaře 27. 7. – 9. 8. bude lékárna zcela uzavřena. 

V případě potřeby (např. telefonické objednávky) volejte tel. 544 221 036. 

Provozní doba Zámecké lékárny ve Slavkově u Brna zůstává beze změny: 

pondělí–pátek        7.30 – 17.30 

 
 

Rekordní počet družstev na Memoriálu Boženy Spáčilové 
 

 V neděli 21. června se na Sokolském sportovním hřišti konal jubilejní 10. ročník 

soutěže mladých hasičů Memoriál Boženy Spáčilové. Do Křenovic dorazil rekordní 

počet 49 družstev, která soutěžila v disciplínách požární útok a 60 m jednotlivci 

s překážkami ve třech věkových kategoriích (přípravka, mladší a starší žáci). 

 K plněné této druhé běžecké disciplíny se přihlásilo celkem 163 soutěžících, na 

hřišti v Křenovicích tak mezi sebou zápolilo téměř 400 dětí ve věku od 4 do 16 let. 

 Místní hasičský sbor do soutěže zapojil dvě družstva, mladší a starší žáky. 

V disciplíně požární útok skončili starší žáci bohužel s neplatným pokusem, družstvo 

mladších žáků, složené převážně z šesti a sedmiletých dětí, se umístilo na celkovém 
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20. místě. Lépe se dětem vedlo ve druhé disciplíně, kde v kategorii starších žáků se 

v nabité soupisce umístil Honza Mrázek na krásném 6. místě s časem 15,04 s. Ještě 

lepšího výsledku mezi mladšími chlapci dosáhl Matěj Beran, který se v této kategorii 

umístil na 5. místě ze 42 soutěžících, v první polovině skončil také sedmnáctý Matěj 

Paseka. Mezi 47 mladšími dívkami se na vynikajícím 4. místě umístila Kristýna 

Urbánková a na 6. místě Natálka Beranová. V přípravce doběhl na 6. místě Ondra 

Matějka a na 12. místě Ludvík Mrázek. 

 Všichni soutěžící si nakonec odváželi z Křenovic diplomy, tašky plné sladkostí a 

ti nejlepší samozřejmě poháry, či medaile.  

 Myslím, že po organizační stránce se jednalo o velmi náročnou akci, kde počet 

účastníků (soutěžících, vedoucích, rodičů, diváků či organizátorů) přesáhl číslo 700. 

Doufám, že se jednalo o akci vydařenou, a chci touto cestou poděkovat všem, kteří se 

jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě a organizaci soutěže. Zejména bych chtěl 

vyzdvihnout práci hasičů a příznivců, kteří se po celý den starali o občerstvení, tech-

nickou a zdravotní pomoc, rozhodování či organizaci dopravy, a v neposlední řadě 

také děkuji předsedovi SK Křenovice Petru Maděrovi za pomoc při vytyčování 

soutěžních drah. 

Jaromír Konečný 
 

 

Pasování na čtenáře 
 

 Děti z 1. třídy základní školy zavítaly ve čtvrtek 18. 6. 2015 s paní učitelkou Mgr. 

Renatou Czelisovou na obecní úřad, kde v obřadní síni v 10 hodin proběhlo slavnost-

ní „PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE“.  

 Před slavnostním aktem si knihovnice vyzkoušela děti, jak se naučily číst. Každé 

dítě přečetlo úryvek z čítanky a poté děti zodpovídaly otázky týkající se obsahu. Tak 

prvňáčci ukázali, jak umí číst a vnímají přečtený text. Následně je rytíř Dan pasoval 

na opravdové čtenáře a děti svým podpisem stvrdily čtenářský slib. V upomínku na 

tento slavnostní ceremoniál si malí čtenáři odnesli pamětní list, knížku a malou 

sladkost. Navíc se všichni pasovaní žáci mají možnost přihlásit do místní knihovny 

na celý rok zcela zdarma.  

 Pasování prvňáčků se vydařilo, a tak zbývá jen popřát malým čtenářům, aby na 

vysvědčení měli všichni samé jedničky a aby přečetli hodně krásných a zajímavých 

knížek a čtení je bavilo. 

Hana Doležalová, knihovnice 

 
 

„Charitativní projekt Upleť nebo uháčkuj čtverec 
 

pomáhá sirotkům, opuštěným dětem a dětem s AIDS v Jižní Africe. Odhaduje se, že 

takových dětí je v Africe kolem 15 milionů, z toho v Jižní Africe kolem 1,4 milionů. 

Uplést nebo uháčkovat čtverec zabere necelou hodinu a může pomoci zachránit 

dětský život. Čtverce jsou pak sešity do dek. Na každou je jich potřeba 35.“ 

D

ě

t

i
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 Výzva v těchto řádcích oslovila několik ochotných dobrovolníků, kterým není 

lhostejno, jak přežívají děti na jiném kontinentě. Aktivně přidali ruku k dílu ti, kteří si 

výzvu přečetli v Křenovském zpravodaji, Vyškovském deníku nebo ji měli ústně 

předanou od dětí a během několika týdnů přinášeli hotové čtverce do základní školy. 

Byly to místní i přespolní dobrovolnice důchodkyně, maminky z Mateřského centra 

Domeček, maminky, babičky a tety dětí ze základní i mateřské školy, ale i anonymní 

dárci. Během týdnů se i holky a kluci v rámci výuky ve škole zapojili do háčkování. 

Některé to naučily maminky nebo babičky, někdo se to učil ve škole. Objevila se 

děvčata, která vytáhla klubíčko, háček a bez problémů háčkovala řadu vedle řady 

krátkým nebo dlouhým sloupkem. Někteří potřebovali větší pomoc, přesto zvládli 

řetízková oka a několik ok krátkých sloupků. Jejich započatá díla pak byla dokonče-

na. 

 A jak to všechno dopadlo? Sešla se spousta jednobarevných i různobarevných 

čtverců háčkovaných i pletených s rozličnými vzory. Celkem jich bylo úctyhodných 

385 kusů, což vystačí přesně na 11 celých dek a poskytne tak teplo, pohodlí a ochra-

nu 11 dětem v Africe.  

 Všem dárců ještě jednou VELKÉ SRDEČNÉ DÍKY! 
 

Za ZŠ a MŠ Křenovice Renata Czelisová 
 

 

Rodinný výlet sportovního kroužku KOS 
 

 V neděli 31. 5. 2015 uspořádal sportovní kroužek KOS rodinný turistický výlet 

do obce Kobylí na Moravě. Po příjezdu do Kobylí v počtu 48 turistek a turistů jsme 

dětem rozdělili meloun, a tím společně oslavili Den dětí. Potom už jsme vyrazili na 

prohlídku muzea, které je zaměřeno především na sbírku místních krojů. Vedoucí 

muzea paní Mgr. Hrabalová nám dopodrobna řekla o místním životě a zvy-

cích současnosti i minulosti. Kobylský kroj je oproti našemu brněnskému bohatě 

zdobený. Každý si zde kroj velmi „opečovává“ a chrání a výroba krojů se předává 

z generace na generaci. Jen málo „součástek“ ke kroji si nechávají vyrobit mimo 

vesnici. Kobylí mně osobně dost připomnělo Křenovice, je zde také bohatý kulturní a 

společenský život, o který se starají různí dobrovolníci, to obdivuji. Po prohlídce 

jsme už vyrazili na předem zvolenou sedmikilometrovou trasu přes rozhlednu na 

Kraví hoře do Bořetic. Odtud vlakem nazpět do Kobylí. Část z nás pokračovala ještě 

do Velkých Pavlovic, opět přes rozhlednu a nazpět vlakem. Obě trasy měly krásné 

výhledy do dalekého okolí a na vinohrady. V Kobylí jsme se občerstvili ve dvou 

příjemných restauracích. Počasí nám přálo a tak se výlet výlet s přátelskou atmosfé-

rou opět povedl 

 Věřím, že všichni byli spokojení, stejně jako naše rodina. Příští rok se budeme 

opět těšit na další krásy Moravy! Fotky naleznete na www.koskrenovice.cz. 

 

Zuzana Schořová 

 

http://www.koskrenovice.cz/
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Pozvánky 
 

PŘÍVESNIČÁK 2015 
 

 Klub Cihla pořádá tradiční PŘÍVESNICKÝ TÁBOR v době 19.–22. 8. 2015. 

Akce je určena všem dětem, které absolvovaly 2. až 6. třídu. Akce je opět zdarma. 

 Program bude každý den začínat v 9.00 a končit v 18.00, sraz na Orlovně. Po 

celou dobu se budeme pohybovat po Křenovicích a okolí. Děti spí doma, až na po-

slední den, kdy proběhne ukončení programu noční hrou a následné přespání na 

Orlovně. Každý den bude přestávka na oběd od 12.00 do 13.30. Oběd jsme schopni 

za poplatek 50 Kč zajistit. 

 Přihlášku získáte u vedoucích v Klubku (na Orlovně od 1730 do 1900). Nebo si ji 

můžete nově stáhnout z klubáckého webu: http://klubcihla.webnode.cz/ 

 Přihlášky odevzdávejte co nejdříve, nejpozději do konce července vedoucímu 

v Klubku nebo přímo hlavnímu vedoucímu: Dušan Vrána, Na Liškově 60, Křenovice 

(stačí dát do schránky).  

 
 

Vavřinecké hody 2015 
 

 Křenovičtí fotbalisté a stárci si vás dovolují pozvat na VAVŘINECKÉ HODY  

 KDE: V areálu sokolského sportovního hřiště  
 

PÁTEK 7. 8. 

   20.00 Předhodová oldies LETNÍ NOC 
 

SOBOTA 8. 8. 

   17.30 Předání hodového práva stárkům před obecním úřadem  

   18.00 Slavnostní hodová mše svatá v kostele Sv. Vavřince 

   20.00 Večerní taneční zábava v moderním i lidovém rytmu hraje kapela IMPULS 

(Blučina) 

    20.30 Nástup stárků  
 

NEDĚLE 9. 8. 

  09.30 Zvaní stárků s rozmarýnou  

 15.00 Průvod stárků obcí  

 15.45 Lidová veselice  

 20.00 Večerní taneční zábava. Po celý den bude hrát dechová hudba  

PODBORANKA (Uhřice) 

 
 

Oznámení 
 

 

MC Domeček bude i během prázdnin otevírat Klubík v prostorách MC 

ulice Brněnská 23, Křenovice, a to v pondělí od 9.30 do 11.00. O pří-

http://klubcihla.webnode.cz/


 9 

padných změnách budeme informovat na webových stránkách MC. 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/ 

 

 

Inzerce  
 

Koupím rodinný dům se zahrádkou v Křenovicích nebo v blízkém okolí, i k opravám, 

případně i byt. Tel: 607 496 359 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Salón pro psy Křenovice – Dog-fashion 
Jiráskova 481, Křenovice 683 52 

tel.: 602 666 833 www.dog-fashion.webnode.cz 
 

NABÍZÍME:  

 

– veškerou úpravu všech domácích mazlíčků – psů, koček, morčat, králíčků 

– stříhání, trimování, koupání, vyčesávání staré srsti, úpravu před výstavou 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Hledám hodnou paní na hlídání 4 letého chlapečka v obci Křenovice o víkendech, 

případně prázdninách několik hodin denně (nepravidelně). 

Tel.: 775 594 658 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Hledáme brigádníka na občasnou výpomoc okolo domu a zahrady.  

Tel.: 777 294 658 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Hledáme pozemek v Křenovicích, vhodný ke stavbě RD. 

Velikost do 450 m
2
, cena do 600 000 Kč. Bez RK. Tel. 774 301 507. 

Hledáme rodinný dům ve Slavkově a okolí – nejlépe s malou zahradou.  

Cena do 2 mil. Kč Možno i k rekonstrukci. Tel.: 737 674 438, 608 009 101 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Půjčovna a prodej střešních boxů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

http://domecekkrenovice.webnode.cz/
http://www.bkservice.cz/
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Je to už více než rok, co v Křenovicích funguje pytlový sběr plastů a papíru. 

 

Pytle s papírem a plasty sváží zaměstnanci obce každých 14 dní na sběrný dvůr, kde 

tyto odpady ukládají do velkoobjemových kontejnerů, jejichž svoz je levnější než 

u menších kontejnerů, rozmístěných dříve po obci. Obec se tímto způsobem snaží 

zefektivnit nakládání s odpady a ušetřit tak peníze nás všech. Většina občanů se už 

s „pytlovým sběrem“ sžila a odpady třídí téměř mistrovsky – PET lahve a krabice od 

mléka sešlapuje, plechovky od zvířecího krmení nehází do popelnice, ale do kontej-

neru na kov… Někteří ale stále tápou, a tak zaměstnanci obce v pytlích na papír 

nacházejí „pemprsky“ či použité papírové kapesníčky, v pytlích na plast prázdná 

platíčka od léků nebo kusy železa. První dvě komodity samozřejmě patří do popelni-

ce, poslední do kontejneru na kov. To, že zaměstnanci obce musí odpad dotřiďovat, 

jeho likvidaci bohužel prodražuje. Proto bychom rádi připomněli, jak správně odpad 

třídit: 

 

MODRÝ PYTEL – PAPÍR 
 

Co do modrého pytle patří?  

 noviny a časopisy 

 katalogy, telefonní seznamy 

 knihy bez vazby a desek z PVC 

 sešity, kancelářský papír 

 krabice, papírová lepenka 

 reklamní letáky 

 neznečištěné papírové sáčky 

 čistý obalový papír 

 bublinkové obálky vhazujeme pouze bez bublinkového vnitřku! 
 

Do modrého pytle nepatří! 

 papír znečištěný potravinami 

 hygienicky závadný papír (obvazy, vložky, papírové plenky) 

 kopíráky 

 voskovaný papír 

 pauzovací papír 

 asfaltový a dehtový papír 

 kombinované papírové obaly s plasty a kovy (kromě nápojových kartonů, které 

patří do plastů) 

 celé svazky knih (vhazovat pouze bez vazby) 

 obaly od vajíček 

 

Papír do modrého pytle vkládejte SVÁZANÝ a s ohledem na pevnost pytle, aby 

nedocházelo k jeho protržení. 
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ŽLUTÝ PYTEL – PLAST 

 

Co do žlutého pytle patří?  
 

 plastové obaly (přepravky) 

 plastové obaly od potravin (sušenek, těstovin, apod.) 

 plastové sáčky, pytle, nákupní tašky 

 kelímky od jogurtů a dalších potravin 

 pěnový polystyren 

 fólie 

 láhve a kanystry od nápojů, pochutin (lahve od nápojů odšroubujte, sešlápněte a 

znovu zašroubujte), kosmetických přípravků apod. 

 čisté vícevrstvé kartony od nápojů (krabicové: mléko, džus, víno) 

 
Do žlutého pytle nepatří! 

 

 obalové materiály vrstvené 

 výrobky z PVC (odpadové trubky, podlahové krytiny apod.) 

 pěnové materiály (molitan, pryž apod.) kromě pěnového polystyrenu 

 elektrické kabely 

 plastové obaly znečištěné chemickými látkami, minerálními oleji apod. 

 plastové díly s kovovými částicemi 

 textilie z umělých vláken 

 

 Obaly označené C/PAP nebo C/PP patří do směsného odpadu. Skládají se ze 

dvou či více materiálů, které od sebe nejsou jednoduše oddělitelné. Takovým 

obalem je např. tzv. blistr na léky ("platíčko" se zatavenými tabletkami). Vý-

jimkou je nápojový karton, např. od mléka. 
 

 V případě, že si nebudete jisti, obraťte se s dotazem na vedoucího sběrného 

dvora, nebo zaměstnance obecního úřadu. Rádi vám poradí. 

 
Nefunkční zářivky sbírá EKOLAMP 

 

Vysloužilé lineární a kompaktní úsporné zářivky ani výbojky rozhodně nepatří do 

běžné popelnice na směsný odpad. Nejen, že se dají opětovně využít a recyklovat, 

ale navíc obsahují i malé množství nebezpečné rtuti, a proto nesmějí skončit na 

skládce.  

 

Úsporky obsahují nebezpečnou rtuť, ale i sklo, kovy a plasty 
 

Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsahují 3–5 mg jedovaté rtuti, která by ve 

vyšších koncentracích mohla ohrozit lidské zdraví i životní prostředí. Kromě rtuti je 
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v úsporných zářivkách obsažena i řada druhotných surovin: hliník, mosaz a další 

kovy, které je možné znovu použít v kovovýrobě. Recyklované plasty jsou dobrou 

surovinou například pro zatravňovací dlaždice či různé plastové komponenty a vyčiš-

těná rtuť je znovu využívána v průmyslové výrobě. Sklo se používá jako technický 

materiál, nebo dokonce pro výrobu nových zářivek. Znovu je tak možné pro další 

výrobu použít téměř 100 % materiálu, ze kterého byla zářivka vyrobena.  

 
Odneste úsporku „do sběru“ 
 

Pokud teď přemýšlíte, jak se starou úsporkou naložit a kde ji odevzdat k recyklaci, 

rádi vám poradíme. 

Nejjednodušší je odevzdat starou zářivku v elektroobchodě při nákupu nové. Ne-

funkční zářivku spolu s dalším elektroodpadem můžete odvézt do sběrného dvora na 

ulici Svárovské každou středu od 10.00–18.00 hod a sobotu od 9.00–13.00 hod. 

Obsluha sběrného dvora ji zdarma převezme a vloží ji do speciální sběrné nádoby, 

aby se nerozbila.   

 
EKOLAMP se postará o sběr, svoz i recyklaci 
 

Zpětný odběr zářivek pro naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který 

v České republice funguje již od roku 2005. Vytváří síť sběrných míst, přispívá na 

náklady provozu sběrného místa, plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do 

recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří Křenovice finanční pro-

středky, které bychom jinak museli vynaložit na recyklaci nebezpečných odpadů.  
 

 Prostřednictvím systému EKOLAMP se během loňského roku podařilo 

recyklovat 6 milionů zářivek a výbojek. To představuje více než 30 kg toxické rtuti, 

která by jinak mohla znečistit vodu o objemu 79 Brněnských či dvou Slapských 

přehrad. Pomozte i vy chránit své zdraví a přírodu našeho města a nevyhazujte 

úsporky do koše. 

 

 Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na 

www.ekolamp.cz. 
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